
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

lrf. О 9. @!9" No 6".Зl-17 

г. Екатеринбург 

Об установлении среднемесячного размера оплаты труда рабочего 
первого разряда, занятого в строительной отрасли, для целей определения 
сметной стоимости строительства объектов капитального строительства 

на территории Свердловской области 

В соответствии с пунктами 22 и 22(1) Правил мониторинга цен 
строительных ресурсов, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23.12.2016 No 1452, и Положением о Министерстве 
строительства и развития инфраструктуры Свердловской области, утвержденным 
постановлением Правительства Свердловской области от 05.09.2012 No 963-ПП, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить за 2018 год среднемесячную оплату труда рабочего 

первого разряда, занятого в строительной отрасли, для целей определения 

сметной стоимости строительства объектов капитального строительства 
на территории Свердловской области в размере 27 834,33 рубля. 

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 
и официальном сайте Министерства строительства и развития инфраструктуры 

Свердловской области (minstroy.midural.ru). 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя Министра строительства и развития инфраструктуры 

Свердловской области Шафаростова А.А. 

Министр М.М. Волков 


		2019-09-23T10:39:45+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




